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J.nr. 2024 - 6387  

Den 28. november 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 78 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 1. november 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

Spørgsmål nr. 78 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Kan ministeren oplyse, hvordan det kan være en forsvarlig brug af borgernes skattekroner at oprette 

endnu mere bureaukrati, tilsyn og årsværk til et område, som aldrig før har oplevet habilitetsproblemer, 

i det her tilfælde, hvor privatpraktiserende dyrlæger med succes har været tilknyttet veterinærenheden 

i Fødevarestyrelsen som embedsdyrlæger i konkrete opgaveløsninger? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har op-

lyst følgende: 

 

”Kontrollen er gebyrfinansieret. Når kontrollen fra 2025 udføres af veterinærenhederne, finansieres det 

således ikke af skattemidler (bevilling), men af de besætninger, der modtager kontrollen. 

 

Den nuværende ordning indebærer, at de private dyrlægepraksisser sender fakturaer til Fødevarestyrel-

sen for ca. 5.000 årlige kontroller. Disse fakturaer håndteres, gennemgås og godkendes manuelt. Der-

udover håndteres vagtembedsdyrlægernes lønudbetalinger også manuelt, idet lønnen beregnes indivi-

duelt for hver enkelt vagtembedsdyrlæge på baggrund af antal kontroller og medgået tid hertil.  

 

Det er ikke Fødevarestyrelsens vurdering, at den nye ordning øger mængden af tilsyn eller årsværkfor-

bruget forbundet med ordningen. Fødevarestyrelsen bemærker desuden, at dyrlægerne i veterinærafde-

lingerne i styrelsen ikke aflønnes pr. opgave men pr. måned, hvorfor de individuelle betalinger for en-

keltopgaver bortfalder med den nye ordning.”   
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